

איכות סביבה טיכל מרגלית

לא תאושד הקמת זתקנים שיפלט זזהזים

צוות המומחים שבדק את הקשר בין שיעור התחלואה והתמותה מסרטן בנפת חיפה לבין זיהום האוויר הגיש את המלצות הביניים לשר להגנת הסביבה

ועל ידי התאמת המנועים לרדיושיות והדשנות. הצוות אף ממליץ לעבור לתחברה ציבורית תורעירונית המונעת בגג, מה שיפחת באופן ניכר את כמות החלקיקים הנפלטים מכלי הרכב.

התחלואה באזור

לפי נתונים שתקבלת המוילציה לבריאאת האיבנו באופן שוטף מתלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ומרשם המרטן הלאומי ד"ר חיכה בר חנא. שיעור התחלואה בסרטן באזור חיפה גבוה כ-20 אחוז מהתמותה הארצי - מדי שנה מתגלים יותר מ-2600 מקרי סרטן חדשים באזור. המתונים מצביעים על כך ששיעור התחלואה בתחלואה המרטן החדג קניס הוא הגבוה ביותר בארץ וששיעור התחלואה בסרטן השד גבוה כ-24 אחוז בשאר תלכי הארץ. המתונים בחיפה מעדיים על מחלולת לכ וכלי דם בחום של כ-500 איש בשנה.

צילום: מיכאל ברגמן



ליטפולן. דנעון עזרא

"כל חוקי המשחק ישתנו", אמר אנבמילר, "כמשך שנים המפעלים התחמקו ממילוי החובות הכסיות האלה, ולציבור נמאס. אין סיכה שהם לא יחויבו לעמוד כתקנים כמו כל המפעלים הדומים בחו"ל".

הצוות ממליץ גם לא לאשר הקמת מתקנים נוספים שיפלטו חר מרים שיוספיו לזיהום האוויר ויסכנו עוד יותר את כריאאת החישים.

בעניין הזיהום מהתחברה תנמר הצוות ביישום מהיר של תקן יורד 4 שקבע האזור האירופי ושנועד להגביל פלישת חלקיקים מכלי רכב על ידי שימוש ברזל וכבננין בעלי ריכוז קטן יותר של גופרית.



"לציבור נמאס". פרופ' יורם אגנולן

ההגבלות המופיעות בצווים האיים שיים שנמסור למנהל המפעלים. כיום מבצע המשרד בדיקות תצי שנתיות של העמידה בתקן אבל תצי וות ממליץ להגביר את תדירותן באופן ניכר. המלצה נוספת היא לך-רוש מהמשמלה לשקול מתן תמריי-צים למפעלים בנושא התקנת הטכנולוגיות הטובות ביותר בעולם (Best Available Technologies) לצ

מזום הפלישות. עוד ממליץ הצוות להשיל סנקציות שונות על מפעלים שאינם עומדים בתקינה הבינלאוי מית, כמו הגבלת ואף מניעת הייצוא ממפעלים שכמות הפלישה מהם עולה על זו המתרת.

צוות המומחים הכודק את הקשר בין אחווי התחלואה והתמותה מסרטן בנפת חיפה לבין זיהום האוויר שנגרם על ידי מפעלי התעשיות באזור הציג בפני השר להגנת הסביבה גר-עון עזרא את המלצות הביניים.

הצוות מורכב מנציגים של מחוז חיפה כמשד, נציגים של איגוד ערים, מומחים להנדסה סביבתית ומומחים לכריאאת הציבור. הוא עתיד להגיש לשר את דוח המסקנות וההמלצות המלא בעוד כעשירה ימלים. הדוח אמור להכריע בשאלה אם אכן יש קשר בין שיעורי התחלואה והתמותה לבין זיהום האוויר. י"ד הצוות פרופ' יורם אגנולן, לך, מומחה להנדסה סביבתית אור-חית במוסד נאמן בטכניון: "שלא כמו במקרים של ועדות אחרות שהוקמו, יש לי הדגשם שהשר מתכוון לפעולה רצינית. יש פה סיכוי טוב לפתרון בעיה שהיה צריך לשפל בה לזמן".

אחת ההמלצות שגובשו היא אכיי-פה שיטתית של יישום התקן הגרמני הירדוע כתקן המחמיר ביותר בתחום הפלישות מהמפעלים הפטורכימיים. המשרד אימץ את התקן בנוכמכר 2005 וביסס עליו את הורלישות ואת